
AFTERNOON TEA OG
HISTORISKE

FORTÆLLINGER
TORSDAG 25.  SEPTEMBER 2025

Tag med på en stemningsfuld dagstur,  hvor vi
kombinerer smukke omgivelser,  historiske

fortæll inger og forkælelse t i l  ganen. 

ARRANGØR: LÆSERKLUBBEN
TILMELDING VIA WWW.LÆSERKLUBBEN.DK

A
fternoon tea og klosterliv



Der er steder i Danmark, hvor historien næsten hvisker i vinden og skridtene føles tungere, som om
jorden gemmer på gamle fortællinger. Ét af de steder er Dollerup Bakker. Det smukke, bakkede
landskab syd for Viborg, hvor Hald Sø spejler himlen, og hvor sagnet om Niels Bugge stadig lever.
Her, midt i det hele, ligger Niels Bugges Kro, opkaldt efter den navnkundige herremand, der i 1300-
tallet fik lidt mere ballade ud af sit liv end de fleste.

Bussen samler deltagere op i Silkeborg og Herning mellem 11 og 11.30 og sætter retning mod
Dollerup Bakker og den charmerende Niels Bugges Kro. 

Afternoon tea og røverhistorier
I de historiske og charmerende rammer venter os en lækker Afternoon tea med alt hvad hjertet kan
begære af hjemmebagte boller, nøje udvalgt charcuteri (pølser og skinke), håndlavede petit four,
frugt, dagens søde element og kaffe/te ad libitum. 

Undervejs fortæller kroejeren Jacob historien om hvorfor det var at Niels Bugge kom i problemer og
hvorfor man valgte at opkalde kroen efter den midtjyske stormand. 

Efter maden er der mulighed for at gå lidt rundt i det sceneriske landskab omkring kroen inden
bussen tager os med videre til Ørslev Kloster. 

Fra nonner til forfattere - og en tidlig kvindekamp 
Ørslev Klosters historie rækker helt tilbage til sidste halvdel af 1100-tallet. Efter reformationen i 1536
afvikledes bygningerne langsomt som nonnekloster og overgik lidt senere fra kongen til privateje. 

En tid gik som herregård med megen jord som økonomisk fundament, men i begyndelse af 1900-
tallet gik det støt og roligt ned af bakke frem til 1928. 
En sommerdag kommer komtesse Olga Sponneck forbi det forfaldne Ørslev Kloster - forelsker sig
hovedkuls i stedet og beslutter sig for at redde klosteret fra den rene ødelæggelse. Som et eftermæle
besluttede Olga sig for at klosteret i al evighed kun måtte forpagtes af kvinder. 

Dette var begyndelsen på stedets nuværende funktion, som også forfatteren Peter Seeberg har haft
stor indflydelse på.
Siden 1969 har klosteret været et af Nordens ældste, smukkeste og mest kendte arbejdsrefugier. Vi
får en rundvisning af klosterparret på det smukke sted.

På hjemvejen finder vi et smukt sted og afslutter med en sandwich fra Aroma. Der er mulighed for at
købe kolde drikkevarer i bussen til gode priser. Det er også tilladt selv at medbringe proviant. 

Turen er ikke egnet for gangbesværede

Prisen for denne tur er 845 kroner for avisens abonnenter. Ikke-abonnenter er velkomne for 895
kroner 

I prisen indgår: 
Buskørsel
Buskaffe
Afternoon Tea på Niles Bugges Kro
Guidet rundvisning på Ørslev Kloster
Sandwich fra Aroma på vejen hjem 

Tilmelding til Læserklubben. 

Program


